Καὶ μεθ' ἕτερα.

IX. Καὶ νῦν οἱ Γίγαντες,
 οἱ γεννηθέντες ἀπὸ πνευμάτων
 καὶ σαρκὸς, πνεύματα πονηρὰ
 ἔσονται, τὰ πνεύματα ἐξεληλυ-
 θότα ἀπὸ τοῦ σώματος τῆς σαρ-
 κὸς αὐτῶν, διότι ἀπὸ τῶν ἀν-
 θρώπων ἐγένοντο, καὶ ἐκ (τῶν
 ἀγίων) τῶν Ἐγγηγόρων ἡ ἀρχὴ
 (τῆς) κτίσεως αὐτῶν, καὶ ἀρχὴ
 θεμελίου. πνεύματα πονηρὰ ἐπὶ
 τῆς γῆς ἔσονται, τὰ πρῶτα τῶν
 Γιγάντων νεμόμενα, ἀδικοῦντα,
 ἀφανίζοντα, ἐπίπτοντα, καὶ
 συμπαλαίοντα, καὶ ρίπτοντα ἐπὶ
 τῆς γῆς, καὶ δρόμους ποιοῦντα,

vinculorum nexibus coërce ; et
 mactati fuerint eorum filii, di-
 lectorumque sibi stragem vi-
 derint, abduc eos in extremos
 terræ recessus usque ad sep-
 tuaginta generationes, ad ju-
 dicii eorum terminum, ad con-
 summationis eorum finem, us-
 que dum sæculi sæculorum ju-
 dicium absolvatur. Tunc in
 ignis confusum chaos, in tor-
 menta, et æterni carceris vin-
 cula rapiuntur : quivis autem
 cum eis nunc damnatus et
 suppliciiis adjudicatus, ad con-
 summatum usque generis eo-
 rum finem compedibus vinctus
 concludetur.

Et aliis quibusdam interjectis.

IX. Gigantes deinceps, a
 Spiritus et carnis copula pro-
 creati, erunt Spiritus nequam,
 Spiritus e corpore carnis suæ
 deflectentes, eo quod ex homi-
 nibus nati sunt, et ex sanctis
 Egregoris ortus eorum princi-
 pium ac fundamenti exor-
 dium fuit deductum : scelerati
 Spiritus erunt super terram,
 inter Gigantes præcipui, hinc
 populabuntur, cædent, et vasta-
 bunt ; illinc insilient, collecta-
 buntur, in terram prosternent,

καὶ μηδὲν ἐσθίουντα, ἀλλὰ ἀσι-
τοῦντα, καὶ φάσματα ποιοῦντα,
διψῶντα, καὶ προσκόπτοντα.
καὶ ἐξαναστήσονται τὰ πνεύ-
ματα ἐπὶ τοὺς υἱοὺς τῶν ἀν-
θρώπων, καὶ τῶν γυναικῶν, ὅτι
ἐξ αὐτῶν ἐξεληλύθασιν. καὶ ἀπὸ
ἡμέρας καιροῦ σφαγῆς, καὶ ἀπω-
λείας καὶ θανάτου τῶν Γιγάν-
των, Ναφιλεὶμ καὶ Ἰσχυροὶ τῆς
γῆς, οἱ μεγάλοι ὀνομαστοὶ, τὰ
πνεύματα τὰ ἐκπορευόμενα ἀπὸ
τῆς ψυχῆς αὐτῶν, ὡς ἐκ τῆς
σαρκὸς, ἔσονται ἀφανίζοντα
χωρὶς κρίσεως, οὕτως ἀφανί-
σουσι μέχρις ἡμέρας τῆς τε-
λειώσεως, ἕως τῆς κρίσεως τῆς
μεγάλης, ἐν ἧ ὁ αἰὼν ὁ μέγας
τελεσθήσεται, ἐφ' ἅπαξ ὁμοῦ
τελεσθήσεται.

Καὶ αὐθις.

X. Περὶ δὲ τοῦ ὄρους, ἐν ᾧ
ᾧμοσαν καὶ ἀνεθεμάτισαν πρὸς
τὸν πλησίον αὐτῶν, ὅτι εἰς τὸν
αἰῶνα οὐ μὴ ἀποστῆ ἀπ' αὐτοῦ
ψύχος καὶ χιὼν, καὶ πάχνη,
καὶ δρόσος, οὐ μὴ καταβῆ εἰς
αὐτὸ, εἰ μὴ εἰς κατάραν κατα-
βῆσεται ἐπ' αὐτὸ, μέχρις ἡμέ-
ρας κρίσεως τῆς μεγάλης. ἐν
τῷ καιρῷ ἐκείνῳ κατακαυθήσε-
ται, ταπεινωθήσεται, καὶ ἔσται
κατακαίόμενον καὶ τηκόμενον
ὡς κηρὸς ἀπὸ πυρὸς, οὕτω κα-
τακαήσεται περὶ πάντων τῶν

et incursibus alios impetent :
absque ullo cibo victitabunt,
immittent spectra, sitient ipsi,
et in alios irruent. Et in filios
virorum et mulierum, ceu ex
iisdem prognati, insilient. A
primo cædis, internecionis, et
Gigantum mortis momento fiet,
ut Naphilim et robusti terræ,
proceres celebres, Genii ab
animis suis digressi, quasi car-
ne compacti, cuncta absque
delectu devastent, hoc pacto
cuncta susque deque mittent
usque ad consummationis diem,
ad magnum usque iudicium,
quo sæculum illud magnum
absolvetur, et semel ac simul
ultimo claudetur fine.